

W piłce siatkowej nasza gmina to potęga

Infrastruktura sportowa jest stale rozwijana, turnieje rangi międzynarodowej oraz ogólnopolskiej odbywają się w Sulejowie regularnie, a zawodniczki sulejowskiego FUKS-a co roku zdobywają kolejne medale, dlatego przedstawiciele gminy Sulejów byli naturalnymi faworytami turnieju siatkarskiego, zorganizowanego w ramach XXII Spartakiady Władz Samorządowych Powiatu Piotrkowskiego. Reprezentacja naszej gminy była bezkonkurencyjna, wygrywając wszystkie mecze bez straty seta.

Podczas zmagañ grupowych nasza drużyna w składzie:
 - Katarzyna Drańska – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Witowie-Kolonii,
 - Michał Kieszkowski - skarbnik gminy Sulejów,
 - Bartosz Borkowski – przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie oraz radni Marcin Gadomski i Jarosław Sarlej,
 pokonała 2:0 reprezentantów gmin Wolbórz i Wola Krzysztoporska. W półfinale wygraliśmy 2:0 z zespołem Czarnocina, a w finale, również 2:0, z drużyną z Rozpry. Siatkarską konkurencję XXII Spartakiady Władz Samorządowych Powiatu Piotrkowskiego przeprowadzono 4 listopada 2022 r. w Moszczenicy.



I Memoriał Konstantego Rucińskiego

Sulejowskie siatkarki oddały hołd byłemu przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sulejowie podczas I Memoriału Konstantego Rucińskiego w piłce siatkowej kobiet. Turniej odbył się 30 października 2022 r. w gminnej hali sportowej w Sulejowie.

Oprócz siatkarek sulejowskiego FUKS-a w turnieju wzięły udział również reprezentantki ReAktywacji Drużbice i Akademii Piłki Siatkowej Opoczno.

Oto wyniki:

ReAktywacja Drużbice – UKS FUKS Sulejów 0:2 (24:26, 25:27)
 Akademia Piłki Siatkowej Opoczno - ReAktywacja Drużbice 2:1 (15:25, 25:13, 16:14)
 Akademia Piłki Siatkowej Opoczno – UKS FUKS Sulejów 0:2 (17:25, 22:25)

Klasyfikacja końcowa turnieju:

1. UKS Fuks Sulejów
2. Akademia Piłki Siatkowej Opoczno
3. ReAktywacja Drużbice



Kolejny medal zawisł na szyi Olafa

Olaf Pasikowski, który jest jednym z najlepszych zawodników w Polsce, regularnie uczestniczy w najważniejszych imprezach rangi międzynarodowej. Tym razem sztangiści z Przygłowa wziął udział w Mistrzostwach Europy Juniorów (U 20) i Młodzieżowców (U 23) w podnoszeniu ciężarów, które odbyły się w albańskim Durres. Polak zajął tam ostatecznie 5. miejsce, zdobywając tzw. „mały brąz” w rwaniu.

Reprezentant Budowlanych Opole, który wystartował w kategorii wagowej +109 kg, zakończył rywalizację z wynikiem 351 kg (165 + 186). Wygrał Ormianin Varazdat Lalajlan, który w podrzucie i rwaniu podniósł łącznie 440 kg (200 + 240). Ormianin jako jedyny uzyskał w dwuboju ponad 400 kg. Olaf Pasikowski regularnie kończy najważniejsze turnieje w gronie najlepszych. Jest wielokrotnym mistrzem Polski juniorów w podnoszeniu ciężarów do lat 20-tu, w kategorii powyżej 109 kg. Krajowych medali zawisło na jego szyi już wiele, w swojej kolekcji ma również brązowy medal mistrzostw Europy do lat 15, a w przyszłości może zostać reprezentantem naszego kraju podczas Igrzysk olimpijskich.



Korona polskich półmaratonów zdobyta!

Ponad 100 kilometrów musiała przebiec sulejowianka Krystyna Rudzka, żeby zrealizować swój tegoroczny cel, a więc zdobyć tak zwaną koronę półmaratonów. Aby pochwalić się takim osiągnięciem, trzeba ukończyć co najmniej pięć półmaratonów w ciągu jednego roku.

Pani Krystyna rozpoczęła to wyzwanie w marcu w Warszawie, a zakończyła we wrześniu w Gnieźnie. - Pierwsze półmaratony właściwie odbywały się co tydzień, więc początek był dosyć intensywny. Rywalizowałam w różnych warunkach, w Grodzisku Mazowieckim było bardzo gorąco, a w Gnieźnie wręcz przeciwnie. Sezon oficjalnie się zakończył, a zimą będę planowała kolejne wyzwania – powiedziała sulejowska biegaczka. Gratulujemy i niezmiennie zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej gminy do aktywności fizycznej.



Wspólnie uczciliśmy Dzień Seniora



Z tej okazji w auli multimedialnej przy ulicy Rynek 1 w Sulejowie, pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie zorganizowali artystyczną galę, podczas której życzenia naszym mieszkańcom złożył burmistrz Sulejowa, Wojciech Ostrowski, a dla seniorów wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie oraz członkowie zespołu muzycznego „Róbmy swoje”. Ponadto goście mogli obejrzeć pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu Barbary i Mariana Królików oraz wystawę malarską zatytułowaną „Marek Mastalerz. Malarstwo nieoczywiste”.



Zdzisław Gajewski z wojewódzką nagrodą kulturalną



województwo
łódzkie | kultura

NAGRODA SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO W DZIEDZINIE KULTURY

ZDZISŁAW GAJEWSKI

ŚPIEWAK LUDOWY,
AKORDEONISTA, BADACZ
ZWYCZAJÓW LUDOWYCH ORAZ
CZŁONEK ZESPOŁÓW LUDOWYCH.
JAKO SOLISTA ZAJMUJE CZOŁOWE
MIEJSCA W PRZEGLĄDACH
POWIATOWYCH, WOJEWÓDZKICH
I KRAJOWYCH.

GRATULUJĘ!

ZBIGNIEW ZIEMBA
WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO



Sulejowski śpiewak ludowy otrzymał tegoroczną nagrodę Semiku Województwa Łódzkiego w dziedzinie kultury. Jedyny mężczyzna w Zespole Ludowym „Piliczenie” został w tym roku kilkakrotnie wyróżniony podczas rozmaitych przeglądów powiatowych, wojewódzkich oraz krajowych, więc nagroda jest zwieńczeniem jego dokonań. Gratulujemy!

Nagroda Sejmiku Województwa Łódzkiego w dziedzinie kultury to prestiżowe wyróżnienie, przyznawane za szczególne osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dóbr kultury. Intencją przyznania tej nagrody jest potrzeba uhonorowania twórców, artystów, wydarzeń oraz projektów kulturalnych, które w sposób wyjątkowy wnoszą wkład w rozwój kultury województwa łódzkiego, promując region w Polsce i poza jej granicami oraz przyczyniają się do dynamizowania życia kulturalnego i kształtowania tożsamości regionalnej.

To był magiczny wieczór...

W sobotnie, jesienne popołudnie 29 października 2022 r., w sulejowskiej auli dominowała poezja, proza i malarstwo. Podczas drugiego już „Wieczoru z poezją” nie zabrakło wzruszeń, uśmiechów i dozy zachwytu nad twórczością naszych lokalnych autorów.

W liryczną podróż po zakątkach swoich dusz zabrali nas autorzy wierszy, wśród których nie zabrakło debiutantów na otwartej scenie. Swoje utwory przedstawiło ośmioro poetów z naszej gminy: Agnieszka Baryła, Renata Andrychiewicz, Dorota Kowalewska, Zofia Kuczyńska-Fiuk, Maria Markiewicz-Antosik, Aleksandra Akhtarshenas, Anetta Bartłomiejczyk i Bernarda Zawada, a ich wiersze prezentowali ich znajomi i przyjaciele m.in. Martyna Sarlej, Ewa Zawisza, Aneta Czerwińska i Jan Ratajczyk. Oprawą muzyczną wydarzenie uświetnili członkowie grupy wokalne „Róbmy Swoje”, w składzie: Małgorzata Bogucka, Halina Gajewska, Zdzisław Gajewski, Barbara Mierzwa, Grażyna Piotrowska, Barbara Bojarczuk, pod kierownictwem Anetty Bartłomiejczyk. Pani Anetta wystąpiła również w mini recitalu w duecie z Karolem Śpiewakiem (gitara akustyczna). Dodatkowym smaczkiem muzycznym okazał się solowy występ Zdzisława Gajewskiego, członka ludowego zespołu „Piliczenie”, który zaśpiewał tradycyjną piotrkowską pieśń moralizatorską, w oryginalnym stylu. Klimat melodii oddała również, goszcząca w Sulejowie, dyrygentka Akademii Muzycznej w Wiedniu, Aleksandra Akhtarshenas, która wykonała na skrzypcach utwory muzyki

klasycznej. Na zakończenie, na pytania prowadzących odpowiadała Monika Kacprzyk, autorka powieści dla kobiet "Zawarte na zawsze" i "Obiecaj, że warto", która raz poważniejszym, a raz bardziej humorystycznym tonem, opowiedziała o początkach przygody z pisaniem, o czerpaniu inspiracji i o swoich dalszych literackich planach. Specjalnie na spotkanie z autorką do Sulejowa przyjechali jej fani z różnych zakątków Polski. Podczas wieczoru, można było obejrzyć wystawę obrazów grupy malarskiej pod kierownictwem Niny Taraski-Pyzi, w tym płótna m.in. Małgorzaty Domosławskiej, Małgorzaty Szumacher, Haliny Kozłowskiej, Krystyny Gadomskiej i Małgorzaty Sadowskiej. Dodatkową atrakcją był również kącik z tomikami poezji przygotowany przez Tomasza Millera, wśród których znalazły się zbiory wierszy Marii Markiewicz – Antosik, Zofii Kuczyńskiej-Fiuk i Bernardy Zawady. Gospodarzami wieczoru byli Małgorzata Domosławska i Michał Gaczkowski, członkowie Stowarzyszenia Sulejów dla Pokoleń, który wraz z sulejowskim MOK-iem był organizatorem, drugiego już „Wieczoru z Poezją”.



"Bądźmy razem podczas Narodowego Święta Niepodległości"

Baner z takim hasłem znajdował się przez kilka na sulejowskiej kładce i dokładnie oddaje ideę tego święta, które uczciliśmy spotykając się 11 listopada 2022 r. w Sulejowie.



Tradycyjnie rozpoczęliśmy od wspólnego przemarszu z Placu Straży do Kościoła pw. św. Floriana. Na czele szły „Mażoretki Perły Sulejów”, następnie harcerze, członkowie Gminnej Orkiestry Dętej, strażacy oraz nasz gość honorowy, Zbigniew Ziemba, wicemarszałek województwa łódzkiego, któremu towarzyszyli burmistrz Wojciech Ostrowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, Bartosz Borkowski oraz Sławomir Rybak, kierownik Referatu Promocji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w Sulejowie. Po uroczystej mszy św. w intencji ojczyzny, którą celebrował ks. Leszek Druć, proboszcz miejscowej parafii, wszyscy wrócili na Plac Straż, gdzie odśpiewano hymn państwowy. Następnie, w imieniu przedstawicieli władz gminy, głos zabrał Bartosz Borkowski, który na początku przytoczył słynny cytat marszałka Józefa Piłsudskiego. - Niepodległość nie jest Polakom dana raz na zawsze, to zdanie wypowiedziane ponad 100 lat temu jest nadal aktualne, bo musimy pamiętać o tym kim jesteśmy i o naszej historii, którą powinniśmy pielęgnować. W dzisiejszych czasach powinniśmy dbać o Polskę, na początek być może nawet w całkiem prozaiczny sposób, a więc zadbajmy o to co mamy i o to co nas otacza. Konsekwentnie realizujemy różne inwestycje, niedaleko znajduje się piękny plac zabaw przy ulicy Szkolnej i niestety został zdewastowany, przez nas samych. Wydaliśmy swoje pieniądze, ponieważ to są pieniądze mieszkańców i sami to niszczymy. Bądźmy patriotami, dbajmy o swoje, dbajmy o nasze. Ojczyznę kochać trzeba i szanować. Nie deptać flagi i nie pluć na godło. Tymi słowami Zygmunta Staszczyka chciałbym zakończyć, szanowni Państwo, dbajmy o Polskę, dbajmy o to co nasze – powiedział przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie. W kolejnym punkcie uroczystości złożono kwiaty przed pomnikiem przy ulicy Krakowskiej. Obok wiązanki wicemarszałka Zbigniewa Ziemby, kolejne – w imieniu mieszkańców gminy Sulejów – złożyli burmistrz Sulejowa, Wojciech Ostrowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, Bartosz Borkowski oraz radna Małgorzata Domosławska, przedstawiciele powiatu piotrkowskiego – Katarzyna Miśkiewicz, Dorota Jankowska, Janusz Błaszczyński i Mariusz Stobiecki, przedstawiciele naszych szkół i przedszkoli, członkowie sulejowskiego Stowarzyszenia Seniorów „Amicos”, członkowie sulejowskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, członkowie Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых oraz przedstawiciele Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulejowie. Na koniec uroczystości, która odbyła się na Placu Straży, odbył się krótki występ muzyków Gminnej Orkiestry Dętej i sulejowskich mażorettek. Nie był to jednak ostatni akcent obchodów tej ważnej rocznicy, ponieważ o godzinie 17.00 w auli Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie, przy ulicy Rynek 1 rozpoczęło się widowisko patriotyczno-historyczne z udziałem członków „Cykad”, „aMOKtorów” i zespołu „Piliczenie” oraz prezentacja krótkometrażowych filmów pt.: „Gra o niepodległość”, „Niewyciężeni. Czas próby”, „10 listopada 1918. Józef Piłsudski w Warszawie”.



Pomożemy w preferencyjnym zakupie węgla

Będzie to możliwe w konkretnym składzie węglowym, ale ponieważ przedstawiciel składu węglowego, który ma sprzedawać węgiel mieszkańcom naszej gminy w preferencyjnej cenie, do momentu oddania tego numeru do druku nie otrzymał od ministerialnych urzędników dyspozycji, gdzie i kiedy ma odebrać ten surowiec, dlatego nie możemy rozpocząć procedury wydawania Państwu stosownych zaświadczeń. Niezwłocznie poinformujemy, gdy będzie taka możliwość. Nie oznacza to jednak, że nie można kupić taniego węgla, ponieważ w lokalnych składach obecnie można go nabyć w cenie zbliżonej do tej preferencyjnej. Pozostajemy do Państwa dyspozycji pod nr telefonu 44 610 25 15, od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia Urzędu Miejskiego w Sulejowie.

W ramach zakupu preferencyjnego członek gospodarstwa domowego będzie mógł kupić węgiel w dwóch partiach: 1,5 tony do końca 2022 r. oraz 1,5 tony od 7 stycznia do 30 kwietnia 2023 r.

Węgiel kamienny zostanie dostarczony do składu ze wskazanego przez ministerialnych urzędników punktu dystrybucji. Będzie mógł go kupić każdy mieszkaniec naszej gminy, który jest uprawniony do dodatku węglowego. Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U z 2022 r. poz. 2236), do zakupu węgla na preferencyjnych warunkach uprawnieni są członkowie gospodarstw domowych:

- na rzecz których wypłacony został dodatek węglowy;
- których wnioski o wypłatę dodatku węglowego został pozytywnie rozpatrzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie,
- które nie złożyły wniosku o wypłatę dodatku węglowego, a spełniają warunki uprawniające do jego otrzymania, opisane w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym.



Jak wyglądałby Zalew Sulejowski bez wody?

Można to poniekąd zobaczyć w Barkowicach. Poziom wody w zbiorniku jest obecnie tak niski, że w miejscu, gdzie Pilica i Luciaża wpływają do Zalewu Sulejowskiego, doskonale widać dno akwenu.

Pracownicy Wód Polskich obniżyli poziom wody w Zalewie Sulejowskim w związku z rewitalizacją plaż i mola w Smardzewicach. Do połowy października zakładano osiągnięcie rzędnej 164,90 m n.p.m., to jest 1,7 metra poniżej normalnego poziomu piętrzenia.

Jeśli nie będzie opóźnień, poziom wody zostanie podniesiony, a więc jeszcze przez kilka miesięcy będzie można podziwiać niecodzienny krajobraz i...szukać skarbów, ponieważ pod koniec II wojny światowej wzdłuż Pilicy toczyły się zacięte walki między Niemcami a żołnierzami Armii Czerwonej, być może nad dnem zbiornika znajdują się jeszcze jakieś pozostałości sprzed kilkadziesiąt lat.



Remontujemy też sulejowskie ulice

Na ulicy Podwłodzimierzów wylano już ostatnią warstwę asfaltu, natomiast na terenie innych fragmentów miasta, między innymi Podklasztorza, prace wkraczają w decydującą fazę.



W czwartek, 17 listopada 2022 r. drogowcy zakończyli układanie ostatniej warstwy asfaltu na ulicy Podwłodzimierzów, natomiast w piątek na ulicach Mieszka I i Jagiellończyka wykonywano warstwę podbudowy, na ulicy Rycerskiej uzupełniono brakujący odcinek warstwy wyrównawczej na odcinku ok. 200 metrów, a na ulicy Góra Strzelecka wykonano podbudowę z kruszywa, poza tym na jednej części pasa drogowego pojawiła się warstwa wyrównawcza. Plac budowy odwiedzili burmistrz Wojciech Ostrowski i radny Marcin Gadomski, który w imieniu mieszkańców tego okręgu regularnie apelował o remont tej ostatniej drogi. - Wszystkie te drogi przebudujemy dzięki dotacji w wysokości 10 220 100,00 zł, przyznanej naszej gminie w pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. To najwięk-

szy kontrakt drogowy w historii naszej gminy, dlatego cieszę się, że prace przebiegają zgodnie z planem. Mieszkańcy widzą, że bardzo dużo robimy i dlatego oczekiwania są coraz większe. Na przykład pani sołtys Łazów-Dąbrowy, widząc remont drogi Łęczno - Kłudzice, zastanawia się – zresztą słusznie - dlaczego remontowany jest ten odcinek, a nie droga Łęczno – Łazy-Dąbrowa. Nie możemy wyremontować wszystkich gminnych dróg od razu, ale zapewniam, że zamierzamy zabiegać o kolejne dotacje, żeby remontować następne drogi – powiedział Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Wszystkie wymienione prace oraz przebudowę drogi Łęczno-Kłudzice, w ramach dwóch niezależnych przetargów, wykonują pracownicy piotrkowskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych.



Niebawem będziemy mogli sprawnie ominąć coraz bardziej zakorkowaną „dwunastkę”

„Mała obwodnica Sulejowa” - tak niektórzy mieszkańcy określają drogę gminną Łęczno-Kłudzice, na której do końca roku ma pojawić się asfalt. Ten odcinek umożliwi ominięcie coraz częściej zakorkowanych dróg krajowych nr 12 i 74, a więc drogę z Sulejowa do Piotrkowa Trybunalskiego i z powrotem pokonamy znacznie sprawniej.

Prace na tej drodze rozpoczęły się na początku listopada, a jest ona przebudowywana dzięki dotacji od Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, który przekazał na ten cel 2 435 100 zł z funduszu leśnego. Spośród zaledwie 26 zadań, które zostaną dofinansowane z tej puli, naszej gminie przyznano jedną z największych dotacji. - Ta droga będzie spełniać wiele funkcji, będzie m.in. drogą przeciwpożarową. Zarówno od strony Łęczna i Sulejowa, jak i od strony Kłudzic, strażacy oraz funkcjonariusze innych służb będą mogli szybciej dotrzeć do celu. Będzie ona wykorzystywana również do prac leśnych – podkreśla Waldemar Pązik, nadleśniczy Nadleśnictwa Piotrków. To bez wątpienia jedna z najważniejszych inwestycji obecnej kadencji. - Współpraca z przedstawicielami Lasów Państwowych układa się doskonale, dostrzegają nasze potrzeby i wsparli gminę Sulejów znaczną dotacją. Po raz kolejny dziękuję Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych, dyrektorowi Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi oraz oczywiście naszemu nadleśniczemu Waldemarowi Pązikowi. Dziękuję również wszystkim radnym, którzy wyrazili zgodę na zabezpieczenie wkładu własnego w budżecie gminy. A radni z tych okręgów – Jacek Ciapała, Michał Gaczkowski i Mariusz Szczepny mogą przekazać mieszkańcom kolejne pozytywne informacje, ponieważ to jest jedna z najważniejszych dróg na terenie

gminy Sulejów. Poza tym po zakończeniu tej przebudowy Kłudzice będą mogły się rozwijać. W przyszłości na pewno będziemy chcieli poszerzyć drogę Kłudzice-Witów, ponieważ zdajemy sobie sprawę, że takie inwestycje będą niezbędne – dodaje Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. W tej sprawie radni głosowali jednogłośnie, co tylko potwierdza zasadność tej inwestycji. - To jest skrót, dzięki któremu nasi mieszkańcy będą mogli dojeżdżać do pracy, a w dobie drogiego paliwa i korków na „dwunastce” będzie to po prostu oszczędność. Tempo prac jest imponujące, we wrześniu dowiedzieliśmy się, że dostaniemy dotację, a przed końcem roku mamy już z tej drogi korzystać. Oczywiście wszyscy musimy zadbać o to, żeby ją odpowiednio oznakować, zamontować kamery, żeby pojazdy powyżej 3,5 tony nie mogły się nią poruszać – mówi radny Jacek Ciapała. - Nadleśniczy zadeklarował, że pomoże nam wypracować rozwiązanie, które umożliwi zainstalowanie monitoringu z jednej i drugiej strony tego odcinka, a dodatkowo wykonawca robót zapewnił nas, że nie będzie eksploatował dróg, którymi dowozi kruszywo - podsumowuje radny Michał Gaczkowski. Zgodnie z formułą dotacji, musimy zakończyć przebudowę tego ponad 4-kilometrowego odcinka do końca roku, a więc jeszcze przed Bożym Narodzeniem powinniśmy jeździć do Piotrkowa Trybunalskiego, omijając korki na "dwunastce".

